

令和2年7月

お客様各位

両替手数料改定のお知らせ

平素は、格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

誠に勝手ながら、令和2年10月1日より、窓口の円貨両替手数料を下記の通り改定いたします。

今後もより一層サービスの向上に努めて参りますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

◆ 両替手数料

1. 窓口利用（消費税込み）

「当金庫が受け取る硬貨の合計枚数」と「お客さまが受け取る硬貨の合計枚数」とのいずれか多い方を基準とします。

【改定前】

区分	料金 (1回あたり)
紙幣+硬貨の合計枚数	
1枚～100枚	無料
101枚～500枚	220円
501枚～1,000枚	440円
1,001枚～2,000枚	660円
以降 1,000枚毎	330円加算

【改定後】

区分	料金 (1回あたり)
硬貨のみの枚数	
1枚～20枚	無料
21枚～500枚	550円
以降 500枚毎	550円加算

※多量硬貨（20枚超）による預金口座へのご入金、お振込、および多量硬貨（20枚超）での預金口座からのご出金も対象となります。

※得意先係による両替も対象となります。

※無料のお取扱いは、お一人さま1日1回限りとなります。

2. 両替機利用

(両替カード)【改定前】

両替カード手数料	料金 (1日2回まで)
年額	26,400円

【改定後】

両替カード手数料	料金 (1日2回まで)
年額	66,000円

(現金利用)【改定前】

区分	料金 (1回あたり)
紙幣+硬貨の合計枚数	
1枚～50枚	無料
51枚～500枚	100円
501枚～1,000枚	200円
1,001枚～2,000枚	300円

【改定後】

区分	料金 (1回あたり)
紙幣+硬貨の合計枚数	
1枚～20枚	無料
21枚～500枚	500円
501枚～1,000枚	1,000円
1,001枚～2,000枚	1,500円

3. 改正日

令和2年10月1日

以上